

貯金金利および短期プライムレートの引き上げについて (追加情報) 定期貯金金利の改定について

JA香川県は、日本銀行の金融政策見直しおよび市場金利の動向を踏まえ、令和7年3月3日（月曜日）から、下記のとおり貯金金利の引き上げを行いますのでお知らせします。

※ 令和7年2月25日のリリース内容に加え、新たに2. 定期貯金金利をお知らせします。1. 普通貯金金利および3. 短期プライムレートの改定については変更ありません。

記

1. 普通貯金金利の改定

変更前	変更後	引き上げ幅
0.100%	0.200%	+0.100%

※ 表示の利率は、税引き前の利率です。

2. 定期貯金金利の改定について (追加情報)

預入期間	変更前	変更後	引き上げ幅
1カ月	0.105%	0.205%	+0.100%
3カ月	0.105%	0.205%	+0.100%
6カ月	0.105%	0.225%	+0.120%
1年	0.110%	0.230%	+0.120%
3年	0.150%	0.270%	+0.120%
5年	0.200%	0.350%	+0.150%
7年	0.250%	0.400%	+0.150%
10年	0.300%	0.450%	+0.150%

※ 表示の利率は、税引き前の利率です。

3. 短期プライムレートの改定

変更前	変更後	引き上げ幅
2.125%	2.375%	+0.250%

※ 短期プライムレートに連動する基準金利（住宅ローンプライムレート）についても同幅で改定いたします。

※ 上記改定日以降に新規実行、書換等、また既存のお借入れについては、改定日以降に契約内容に基づいて適用いたします。

【本件に関するお問い合わせ先】

J A香川県 金融部 金融管理課 担当：有岡 電話：087-825-0220

※情報提供：J A香川県総合企画部総合企画課 電話：087-825-1233